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4. SVARSTYTA. Dėl lėšų, skirtų institucijų veiklos viešinimui. 

<...> 

NUTARTA:  

1. Įvertinus biudžeto asignavimų valdytojų, valstybės valdomų įmonių, valstybės valdomų 

akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių (toliau – valstybės bendrovės), tokių įmonių grupėms 

priklausančių bendrovių informaciją apie lėšas, skirtas institucijos veiklos viešinimui, taip pat tai, kad 

ne visi subjektai, kuriems taikomi Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 

įstatymo ir Visuomenės informavimo įstatymo reikalavimai juos vykdo, yra atvejų, kai valstybės 

institucijos ir įstaigos skirtingai traktuoja įstatymų nuostatas, numatančias, kokiems subjektams 

taikomi įstatymo reikalavimai dėl pareigos viešinti, be kita ko institucijos, atsakingos už minėtų 

įstatymų nuostatų įgyvendinimą nėra identifikavusios subjektų, kurie privalo viešinti informaciją apie 

veiklos viešinimui panaudotas lėšas, rato ir nėra sudarytas tokių subjektų sąrašas, dėl ko neįmanoma 

vykdyti efektyvios kontrolės, prašyti Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pasitelkiant Valstybės 

skaitmeninių sprendimų agentūrą (toliau – VSSA) identifikuoti ir viešinti subjektų, turinčių pareigą 

interneto svetainėse viešinti informaciją apie lėšas veiklos viešinimui ir nuorodas į Viešosios 

informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje (toliau – VIRSIS) pateiktus duomenis, 

sąrašą; 

2. Atsižvelgiant į tai, kad ne visi subjektai, kurie privalo viešinti informaciją apie veiklos 

viešinimui panaudotas lėšas, vykdo įstatymo nustatytą pareigą, VSSA tenka našta atlikus metinę 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių būklės analizę pakartotinai tikrinti 

subjektų viešinamus duomenis apie lėšas veiklos viešinimui, taip pat tai, kad atsakomybė už 

informacijos viešinimą ir pateikimą remiantis Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 

patvirtinto „Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

ir mobiliosioms programoms aprašo“ nuostatomis tenka įstaigos ar institucijos vadovui ar paskirtam 

darbuotojui siūlyti Vyriausybei ir Lietuvos savivaldybių asociacijai įstaigų ar institucijų vadovų, 

atsakingų paskirtų darbuotojų veiklos vertinimo kriterijuose nustatyti rodiklius, susijusius su pareigos 

tinkamai viešinti informaciją įgyvendinimu. 

3. Įvertinus tai, kad Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 patvirtintame 

„Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms apraše“ (toliau – Aprašas) detalus privalomos viešinti informacijos 

įvardijimas neužtikrina, kad subjektai savo interneto svetainėse pateiktų vienodo turinio ir formos 

informaciją ir nėra įgyvendinta Audito komiteto 2024 m. gegužės 31 d. protokoliniu nutarimu Nr. 

141-P-11 teikta rekomendacija, raginti Ekonomikos ir inovacijų ministeriją nedelsiant parengti teisės 

aktų pakeitimus, kad būtų įgyvendintas vienodos formos ir turinio informacijos viešinimas subjektų 

interneto svetainėse ir įgyvendinta Audito komiteto teikta rekomendacija pakeisti Aprašo nuostatas, 
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įpareigojant įstaigas ir institucijas nurodyti, kad konkrečiu laikotarpiu išlaidų veiklos viešinimui 

neturėta. 

4. Atsižvelgiant į Vyriausybės 2025 m. kovo 19 d. priimtą protokolinį nutarimą dėl 2026–2028 

metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projekto rengimo plano, kuriame akcentuojamas poreikis per 

sutaupymą prisidėti viešojo sektoriaus vidiniais finansiniais ištekliais prie prioritetinės srities – 

tinkamo gynybos finansavimo užtikrinimo, rekomenduoti Vyriausybei ir Lietuvos savivaldybių 

asociacijai pavesti ministerijoms ir jų pavaldžios įstaigoms, valstybės bendrovėms, savivaldybėms ir 

jų pavaldžioms įstaigoms, savivaldybių valdomoms įmonėms, bendrovėms įvertinti lėšų, skirtų 

veiklai viešinti mastus, tikslingumą, galimybes tokias išlaidas sumažinti. 

5. Apie atliktus arba planuojamus atlikti veiksmus dėl šio protokolinio nutarimo 1-4 punktų 

įgyvendinimo informuoti Audito komitetą iki 2025 m. liepos 18 d. 

6. Prašyti Finansų ministerijos, kaip Ignitis grupės, AB, pagrindinio akcininko ir 

atstovaujančios valstybės interesus bendrovėje iki liepos 18 d.: 

6.1. pateikti duomenis apie UAB „Ignitis“ 2023 m. – 2024 m. laikotarpiu patirtas lėšas veiklos 

viešinimui (duomenis pateikti VIRSIS sistemos formatu); 

6.2. atsižvelgiant į tai, kad UAB „Ignitis“ nurodė, kad informacija apie lėšas veiklai viešinti 

2023-2024 m. laikotarpiu neteikiama dėl Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio 

naudojimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje ir 5 straipsnio 2 dalyje numatytų asmens duomenų 

apsaugos, komercinės, profesinės paslapčių ir saugomų paslapčių ir duomenų, kuriais disponuoja 

valstybės valdomi subjektai, kai jie rengiami kitais tikslais negu viešųjų paslaugų teikimas, arba, 

kurie nėra prieinami dėl komercinio konfidencialumo ar sudaro komercinę paslaptį, arba kai šie 

duomenys susiję su konkurencijos tiesiogiai veikiama veikla apsaugos reikalavimų, detalizuoti kokie 

konkrečiai duomenys apie lėšas veiklai viešinti, kurie turėtų būti viešinami pagal teisės aktų 

reikalavimus, sudaro komercinę paslaptį ar kitą saugomą paslaptį ar saugomus duomenis, ir ją 

pagrįsti argumentais; 

6.3. pateikti informaciją apie UAB „Ignitis renewables“, kurios vienintelis akcininkas yra AB 

„Ignitis grupė“, išlaidas, skirtas 2025 m. birželio 15 d. Palangos vėjo festivaliui, detalizuojant lėšų 

sumas ir jų skyrimo tikslą. 

7. Tęsti parlamentinės kontrolės klausimo dėl lėšų veiklos viešinimui svarstymą Audito 

komitete Seimo III (rudens) sesijoje. 

Balsavimo rezultatai: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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